
 
COMUNE DI BALZOLA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE     N. 24 
 
OGGETTO : APPROVAZIONE DEFINITIVA VARIANTE AL 

PIANO DI ZONIZZAZIONE ACUSTICA    

 

L’anno  DUEMILADICIASSETTE  addì  VENTIQUATTRO del mese di  LUGLIO  
alle ore  21,00 nella sala delle riunioni. 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti normative, vennero per oggi 
convocati i componenti di questo Consiglio Comunale in seduta STRAORDINARIA di 
prima convocazione. 
 
 

N° COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

1 GRIGNOLIO ARMANDA SI NO 

2 BARALE GIUSEPPE SI NO 

3 PACE ANNA  SI NO 

4 CAMAGNA MATTEO SI NO 

5 BELLAN PATRICK SI NO 

6 SARESINI MARCO SI NO 

7 DE LUCA DIANA SI NO 

8 LOMANTO GIUSEPPE SI NO 

9 TORRIANO MARCO NO SI 

10 ASTORI DARIO SI NO 

11 GRAZIOTTO LUCA SI NO 

 
Con l’intervento e l’opera della dr.ssa DI MARIA Maria Luisa - SEGRETARIO 
COMUNALE, riconosciuto legale il numero degli intervenuti , la Signora GRIGNOLIO 
Armanda , nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 

COPIA 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
Il Sindaco cede la parola al tecnico Comunale il quale illustra la proposta di deliberazione e, 
specifica che l’approvazione definitiva del piano oggetto della proposta di deliberazione è 
propedeutica alla variante Parziale del Piano Regolatore in corso di predisposizione .  
 
FATTO PRESENTE che con propria deliberazione n. 34 in data 27/11/2015 venne 
adottato il progetto preliminare del Piano di Zonizzazione Acustica ai sensi della L.R. n. 
52/2000 ; 
 
ATTESO che in esecuzione della cita deliberazione è stato provveduto a: 
a) della proposta di zonizzazione acustica per giorni trenta dal 10/02/2017 al 
13/03/2017 
b) pubblicazione di deposito sul BUR Piemonte (n. 08 del 23/02/2017)  
c) invio di copia degli atti e comunicazione di deposito alla Provincia di Alessandria 
con nota prot. n. 327 del 10/02/2017, come da ricevuta agli atti  
d) trasmettere con pec copia degli atti e comunicazione di deposito ai Comuni 
confinanti di Casale Monf.to , Morano sul Po , Villanova Monf.to , Costantana e Rive 
Vercellese , con nota n. 327 del 10/02/2017 , come da ricevute agli atti ; 
 
CHE le procedure di cui sopra sono state disposte nel rispetto dell’art. 7 L.R. n. 52/2000; 
 
DATO ATTO che nel termine di 120 giorni di cui all’art. 7 comma 2 , L.R. 52/2000 e 
comunque entro la data attuale non sono pervenute proposte o rilievi da parte della 
Provincia , del Comuni sopra indicati e da eventuali altri soggetti ; 
 
CHE a seguito di quanto sopra occorre provvedere all’adozione definitiva del Piano di 
Zonizzazione acustica del Comune di Balzola ai sensi dell’art. 7 – comma 3 – L.R. 52/2000; 
 
VISTA la documentazione predisposta dallo Studio Tecnico Associato Santero & 
Corbellini di Asti in virtù della determinazione Responsabile del Servizio tecnico n. 91 del 
30/07/2015; 
 
VISTA la legge n. 447 del 16/10/1995; 
 
VISTA la L.R. n. 52 del 20/10/2000; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio 
Tecnico ai sensi art. 49 D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi  resi nei modi di legge; 
 
 

 
D E L I B E R A 

 

 
 

 



DI ADOTTARE in via definitiva la Variante al vigente Piano di Zonizzazione Acustica del 
Comune di Balzola redatto ai sensi della L.R. 52/2000 , descritta nei seguenti elaborati 
facenti  parte integrante e sostanziale del presente provvedimento anche se non 
materialmente allegati : 

� A) Piano di zonizzazione acustica del territorio – relazione descrittiva 
� B) elaborati grafici  n° 2221/15 composti da : 

o  Tav. 1 territorio comunale  - fase IV scala 1:10000 
o  Tav. 2  concentrico  fase  IV   1:2000 

 
DI DARE avviso della adozione definitiva del presente piano mediante pubblicazione sul 
sito web istituzionale e pubblicazione sul  B.U.R. Regione Piemonte ; 
 
DI DARE altresì atto che ai sensi dell’art. 7 comma 5 della L.R. 52/2000 verrà trasmessa 
copia della presente provvedimento e degli elaborati alla Regione , alla Provincia ed 
all’ARPA competente per territorio ; 
 
DARE ATTO che il Responsabile del Servizio Tecnico provvederà a tutti gli adempimenti 
relativi e conseguenti. 
 

SUCCESSIVAMENTE 

 
D E L I B E R A 

 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 134 comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 



 
COMUNE DI BALZOLA 

Provincia di Alessandria 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 
 
Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 
 
ESPRIME  PARERE  FAVOREVOLE alla proposta di adozione del provvedimento 
deliberativo ad oggetto “APPROVAZIONE DEFINITIVA  VARIANTE AL 

PIAO DI ZONIZZAZIONE ACUSTICA   ” in ordine alla regolarità tecnica  . 
 
Balzola, lì  24/07/2017 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to   Debernardi geom. Livio 
 

 

 

 
 
 



 

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
F.to GRIGNOLIO Armanda 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr.ssa DI MARIA Maria Luisa 

 

___________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale rilasciata in carta libera per uso amministrativo. 
 
Lì   31/07/2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr.ssa DI MARIA Maria Luisa 

 

____________________________________________________________________ 
 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE  
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 
15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico 
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)  
 

Lì   31/07/2017 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
F.to Dr.ssa DI MARIA Maria Luisa 

____________________________________________________________________ 
ESTREMI DI ESECUTIVITÀ 
 

  La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _____________ per il decorso 
termine di 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune (art. 
134 - 3° comma - D. Lgs. n. 267/2000)  
 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art. 134 
– 4° comma – D. Lgs. n. 267/2000 . 
 
Lì   31/07/2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr.ssa DI MARIA Maria  Luisa 

 



Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
  GRIGNOLIO Armanda 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dr.ssa DI MARIA Maria  Luisa 

 

___________________________________________________________________ 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE  
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 
15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico 
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)  
Lì   31/07/2017 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
Dr.ssa DI MARIA Maria  Luisa 

___________________________________________________________________ 
ESTREMI DI ESECUTIVITÀ 
 

  La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _____________ per il decorso 
termine di 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune (art. 
134 - 3° comma - D. Lgs. n. 267/2000)  
 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art. 134 
– 4° comma – D. Lgs. n. 267/2000 . 
 
Lì   31/07/2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dr.ssa DI MARIA Maria  Luisa 

 

 
 


